
 

 

Free time 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čtenáři, 

v letošním prvním čísle jsme se zaměřili na tématiku  

retro věcí.  Také zde najdete článek o tanečních kurzech, 

které se jako každý rok konají a určitě vás neochudíme ani 

 o všemi oblíbené horoskopy. 
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Jak už bývá na gymnáziu zvykem, tak žáci sexty a 2. ročníku navštěvují 

po dobu tří měsíců taneční kurzy. A letos tomu nebylo jinak. I když 

jsou taneční kurzy dobrovolné, tak žáci utvořili páry a bylo jich 

opravdu dost. Začalo se v půlce září základními kroky nejen ze 

standardních ale i latinsko-amerických tanců a od té doby se 

tanečníci zdokonalovali v jednodušších tancích a učili se i ty složitější. 

Kromě tance, lekce provází i etiketa ve společnosti, kterou žáci ve 

většině případů stejně moc nehrotí, ale základní znalosti jim jsou jen 

k dobru. I když se některým jedincům mnohdy vůbec nechce 

nastoupit na taneční kurz, tak jsou ve většině případů nakonec rádi, 

že přišli, protože to bývá opravdu sranda. Ať už se smějete sami sobě, 

jak vám to nejde, nebo někomu jinému, tak je to každopádně zábava. 

Žáci absolvují v polovině kurzu prodlouženou, která je určena hlavně 

pro rodiče a poslední lekci závěrečnou, kde mají nacvičenou 

polonézu, kterou předvedou rodičům a 

ostatním návštěvníkům. 

 

  

  

TANEČNÍ 



 

 

 

 

Nejnovější film Jiřího Vejdělka Poslední aristokratka s vánoční 

tématikou je právě v kinech. Příběh vypráví o americké rodině žijící 

v New Yorku, které se vrátil hrad Kostka opět do dědictví. Proto se 

celá rodina vrátí do Čech, aby se na hrad podívala. Ale realita je krutá 

a vůbec neodpovídá jejich představám, proto chtějí Kostku prodat. 

Během pobytu v Čechách se sbližují s osazenstvem hradu, českými 

tradicemi a jídlem a postupně se jim tam zalíbí. Tudíž se nakonec 

rozhodnou hrad opravit a dát ho do provozu. 

Film je plný humoru a naladí vás na vánoční atmosféru. Jde zase o 

něco jiného, než na co jsme u vánočních filmů zvyklí. Film připomíná 

spíš rodinnou pohádku než komedii. Děj pobaví všechny věkové 

generace a každý si u něj skvěle odpočine. 

Komedie je také skvěle herecky obsazená. V hlavní roli poslední 

aristokratky se představila mladá Yvona Stolařová. Jejím otcem je Hynek 

Čermák a matka Tatiana Vilhelmová. 

 

 

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA 



 

 

FILMY 

1. Frozen 2 

2. Last Christmas 

3. Špindl 2 

4. Jumanji 

5. Šťastný nový rok 

PÍSNIČKY 

1. Lover – Taylor Swift 

2. Watermelon Sugar – Harry Styles 

3. Hip – MAMAMOO 

4. Invisible – Zara Larsson 

5. Last Christmas – Wham! 

KNIHY 

1. The More or Less Definitive Guide to Self- Anna Borges 

2. Cilčina cesta – Heather Morris 

3. Cesta kolem světa v 80 vlacích – Monisha Rajesh 

4. Královská revoluce: Kate a Meghan – Anastázie Harris 

5. Morfeův gen – Tibor Rode 

PODCASTY 

1. Sarkastický kafe 

2. LINKA 

3. V oblacích 

4. Se ségrou 

5. The Coffee-chic podest 

 

 

TOP 5 



VÁNOČNÍ TRHY  

1. Vídeň 

2. Drážďany 

3. Norimberk 

4. Praha 

5. Brno 

TOP 5 NEJLEPŠÍCH HER A FAST FOOD 
 

1. Fortnite  

2. CSGO 

3. Warcraft   

4. Minecraft  

5. Clash Royal   

 

1. KFC  

2. MCDonald´s  

3. Burger King  

4. SUBWAY  

5. Kebab house  

 

 

 

 

 

 

Zde máme pro vás pár tipů jak si vylepšit školní den. 

JAK SI ZPŘÍJEMNIT ŠKOLU 



Je o dost lepší si věci nachystat věci a oblečení do školy večer a ráno 

si mohli přispat a jenom se obléct a vzít aktovku   

Co se týče učení, ne každému to jde dobře, ale není na škodu vzít fixu 

a podtrhnout důležité věci, které v určitém testu budete potřebovat. 

Když se učíte, pokuste se myslet jenom na tu jednu danou věc  

 

                                                                                                 Hodně štěstí 

 

 

                                                                       

            

 

 

 Retro? ANO!  

 Second handy už obsadili také mladí lidé, kteří chodí pořizovat různé 

kousky, které by doplnily jejich nápady, a aby je mohli uskutečnit a 

nemuseli za ně dát všechny peníze, co mají. Najdete tam obyčejné i 

neobyčejné kousky, které se hodí  

Jak šla tisíciletí a staletí střídaly se generace za generací. Každá 

generace něco změnila! Změnil se pohled na děti, školy, jídlo, politiku 

a hlavně styl oblečení! 

RETRO ČLÁNEK 



Retro styl se vrací a oslovuje čím dál víc lidí! Proužky, puntíky, pásky, 

oversize věci, velké rifle, dlouhé rukávy a na tom krátký, ohnuté 

konce kalhot a spoustu dalších podobných věcí! 

Za tento návrat můžeme kredit připsat jedině známým influencerkám 

Kyllie Jenner a Kim Kardashian bez nich by tu asi nic z tohoto nebylo. 

Některé z těchto stylů bývají v podobách EMO, soft, vsco atd. Na léto 

se dá zkombinovat veliké triko s krátkými šortkami a na podzim nebo 

zimu rifle s ohnutými konci, proužkované tričko, šála a delší bunda  

Máme něco taky pro kluky, aby se neřeklo  - jeanovou bundu a 

k tomu úzké rifle a obyčejné tričko! 

DOUFÁME, ŽE JSME VÁM POMOHLI!   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak mám motivovat nebo odměnit svého mazlíčka? 

 

ODMĚNY PRO VAŠE MAZLÍČKY 



Hlavní je, aby váš mazlíček nebyl odměňován za něco, co neudělal! 

Začneme těmi častějšími mazlíčky.  

PES Cvičíte pejska? Motivace je důležitou věcí při každém tréninku. 

Na léto je super něco ne moc horkého, takže různé kuřecí kousíčky 

tyčinky rozkrájené na malé kousíčky. V zimě psí organismus potřebuje 

víc živin pro kosti, takže různé kousající kosti jsou skvělou odměnou! 

Taky ale můžete vše vyřešit obyčejnými psími piškoty!  

Pro KOČKY pamlsky už jsou dávno ohrané. Kuřecí kostičky kočičky 

jistě ocení i v té největší zimě. Doporučujeme od Reportérů! 

 

 

 

 

                            

Každý boj s láskou je předem prohraný. 

 

Je lepší být nenáviděn pro to, jaký jsi, 
než být milován proto co nejsi. 

 

Odmítáme ty, co nás milují, 
a milujeme ty, co nás odmítají. 

 

 

 

 

 

CITÁTY 



 

 

 

 

Beran 

Berani, buďte klidní, žádná velká dramata se v roce 

2020 nestanou. Vaše kariéra bude letos stabilnější. 

Pokud chcete dosáhnout nějakého většího pracovního 

úspěchu nebo vystoupat po pomyslném kariérním 

žebříčku více nahoru, připravte se, že vás to bude stát hodně úsilí a 

tvrdé práce. Rok 2020 bude výborným rokem k navazování nových 

vztahů, i rozvíjení těch stávajících.  

 

Býk 

Býci jsou starostliví a často pomáhají ostatním lidem. Je 

na čase, abyste se zaměřili také sami na sebe a začali 

naplňovat svoje představy, sny a cíle. Čeká vás klidný, 

stabilní, harmonický a láskou naplněný rok 2020. Tento 

rok bude nanejvýš důležité, abyste si sami v sobě ujasnili, 

po čem toužíte a kam chcete, aby váš vztah směřoval.  

 

Blíženci  

Rok 2020 bude pro všechny Blížence rokem nového 
začátku. Jestli se nudíte, zkuste něco nového. Jestli je 
toho na vás moc, snažte se ukončit to, co vás nejvíc 
vyčerpává, a pokuste se zapracovat na změně životního 
stylu. Pravděpodobně budete tlačeni do toho, abyste 

HOROSKOPY 



pracovali velmi tvrdě a v rychlém tempu. Nenechte se vystresovat a 
snažte se zůstat v klidu. Vše hravě zvládnete! 
 
 
Rak 
 
Raci jsou opatrní a nemají rádi změny. Připravte se ale na 
to, že rok 2020 s sebou určité změny přinese. Běžte jim 
naproti a uvidíte, jak vám obrátí život k lepšímu. Vaše 
přátelská povaha a charisma okouzlí nejednoho člověka. Přitáhněte k 
sobě pozornost nových přátel.  
 

Lev 

Horoskop na rok 2020 všem Lvům předpovídá, že přichází 
rok osobního růstu. Tou nejlepší zprávou pro vás je, že 
pocítíte zvýšené množství energie, která vám pomůže 
zvládnout všechno, co budete potřebovat nebo chtít. 
Nebojte se chytit svoji příležitost pevně do rukou, a jděte si za 
splněním svých snů.  
 

Panna  

Rok 2020 bude ve spoustě věcí podobný roku 2019. 
To ještě neznamená, že nemůže být lepší. Zaměřte 
se také na vztahy mezi vámi a rodinou, nebo přáteli. 
Vždy si ale raději dopředu promyslete, co chcete 
říct, bez ohledu na to, s kým budete mluvit. Ušetříte si tak spoustu 
případných problémů. 
 

 
Váhy 
 
Horoskop na rok 2020 Vahám předpovídá, že bude tento 
rok snazší, než obvykle. Budete mít méně povinností a 
více času dělat věci, které dělat chcete. Dobře strávený 



čas s vašimi koníčky vám přinese spoustu radosti. Váhy jsou kreativní 
a inteligentní osobnosti často s romantickou duší a okouzlující 
povahou. Díky tomu nemají problém přijmout jakoukoliv výzvu a 
chopit se příležitostí, které jim rok 2020 přihraje do cesty. 
 

 
Štír 
 
V roce 2020 budete pociťovat příval pozitivní energie a 
obecně budete šťastnější a spokojenější, než v 
minulých letech. Využijte tuto energii naplno a užijte si 
rok 2020 se vším, co s sebou přináší. Příležitostí k 
tomu, abyste potkali někoho zajímavého, budete mít 
hned několik. Ostatní bude už jen na vás.  
 

Střelec 

Horoskop na rok 2020 Střelcům předpovídá, že se budou cítit 
být více sebejistí. To vám pomůže v mnoha různých 
aspektech vašeho života. Budete mít nejlepší předpoklady 
k tomu, abyste vyřešili všechny problémy, které se mohly 
vyskytnout v loňském roce.  
 

Kozoroh 
 
Všechny kontakty, které se vám v minulých letech podařilo 
posbírat, se vám můžou v roce 2020 hodit. Lidé narození 
ve znamení Kozoroha mají tendenci být vysoce praktičtí a 
ambiciózní lidé. Někdy mohou být pesimističtí, ale umí se s 
tím vyrovnat svojí vtipností. Díky těmto vlastnostem jste 
schopní chopit se každé příležitosti, kterou vám život 
přihraje do cesty.  
 

 

 



 

Vodnář 

Čeká vás rok plný nových příležitostí. Rok 2020 bude pro Vodnáře 

skvělým rokem, plným možností, jak zlepšit sebe a své 

okolí. Mezi další vaše nově posílené vlastnosti bude 

patřit přímost, která vám pomůže dosáhnout velkého 

pokroku. Buďte ovšem opatrní na to, abyste to s vaší 

přímostí občas trošku nepřehnali. 

 

Ryby 

Horoskop na rok 2020 Rybám předpovídá, že vás čeká rok plný akce a 

dobrodružství. Horoskop na rok 2020 všem rybám předpovídá, že 

vztahy budou lepší, než vztahy v minulých letech. Jestli jste nezadaní, 

čeká vás v roce 2020 spousta příležitostí k seznámení. Mnohé z nich 

budou skvělé, ale pouze dvě budou vynikat mezi ostatními a nedají 

vám spát.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


